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С точки зрения педагогики, PBL требует от учителя более гибкого подхода к преподаванию. 
Учитель в ситуации где ученик не приспособлен к самостоятельной работе долженоказывать 
поддержку, создавать условия где ошибки воспринимаются как часть учебного процесса, а не как 
провалы. Учитель становится не просто источником знаний, а наставником и помощником в процессе 
решения задач. Это изменяет роль учителя в учебном процессе и требует новых подходов к 
организации работы в классе. 

Заключение 
 Проблемное обучения является инновационным подходом к обчению. Оно не только 
развивает у школьников навыки критического мышления, логического анализа и самостоятельного 
поиска решений, что особенно важно в условиях быстро меняющихся требований к образовательным 
стандартам, но и развивает коммуникаю и умение работать в группе. Также мы рассмотрели 
традиционный подход к преподаванию относительно проблемного обучения, выявили что 
традиционный подход сильно уступает проблемному обучению и не соответствует современным 
стандартам образования. Рассмотрели стратегию внедрения проблемного обучения и психолого-
педагогические аспекты внедрения, выявили какие проблемы могут вызвать проблемное обучения у 
учащихся и что стоит предпринять  
Педагогу чтобы ученики преодолели свои сложности при переходе на проблемное обучение. 
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Аңдатпа 
Бұл мақалада біз жаратылыстану-ғылыми сауаттылықтың құрылымын көрсеттік, оны қалыптастыруға 
арналған тапсырмалардың ерекшеліктерін қарастырдық (физика сабақтарында дамыту үшін ең 
қолайлысы ретінде), біз зерттеген барлық әдістемелік ұсыныстарды ескердік, қорытынды жасадық.  
Түйінді сөздер: жаратылыстану-ғылыми сауаттылық, физика, эксперименттік тапсырмалар, 
зертханалық жұмыс. 

 

Аннотация 
В данной статье мы показали структуру естественно-научной грамотности, рассмотрели особенности 
заданий на ее формирование (как наиболее подходящих для развития на уроках физики), учли все 
изученные нами методические рекомендации, сделали выводы.  
Ключевые слова: естественно-научная грамотность, физика, экспериментальные задания, 
лабораторная работа. 

 
Аbstract 

In this article, we showed the structure of natural science literacy, considered the features of tasks for its 
formation (as the most suitable for development in physics lessons), took into account all the methodological 
recommendations we studied, and drew conclusions.  
Keywords: natural science literacy, physics, experimental tasks, laboratory work. 
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Оқушылардың физика пәні бойынша жаратылыстану-ғылыми сауаттылығын қалыптастыру 
міндеті негізгі және орта мектептерде әртүрлі жолдармен шешіледі, атап айтқанда, эксперименттік 
оқыту жағын күшейту, оқушылардың өз бетінше жұмыс істеуін ұйымдастыру және зерттеу 
жұмыстарын жүргізу арқылы. 

Жаратылыстану-ғылыми сауаттылық– бұл бірнеше мектеп пәндерін: физика, химия, биология, 
география және астрономияны оқу барысында қалыптасатын пәнаралық білім нәтижесі. Олардың 
әрқайсысы жаратылыстану-ғылыми сауаттылығын қалыптастыруға өз үлесін қосады. Біздің 
ойымызша, басты рөлді «физика» пәні атқарады. Дәл осы физика пәнін оқу барысында оқушылардың 
зерттеу жұмыстарына: зертханалық жұмыстарға, физикалық практикумдарға, жобалық-зерттеу 
қызметіне және басқа да әрекеттерге ерекше назар аударылады. Олардың барлығы жаратылыстану-
ғылыми сауаттылығының құрылымын құрайтын құзыреттерді дамытуға бағытталған. 

Оқушылардың танымдық мотивациясының төмендігі мәселесі бар. Мұны шешу үшін 
оқушыларды оқу процесіне қызықтыру қажет, осылайша олар сабаққа тек қатысып қана қоймай, оқу 
процесіне белсенді қатысуы тиіс. Бұл мақсатта оқушылардың өз бетінше, топпен немесе мұғалімнің 
көмегімен орындай алатын түрлі тапсырмаларды пайдалану керек деп санаймыз. Оқушылар үшін ең 
қызықты жұмыстардың бірі – зерттеу және эксперименттік қызмет. Бұл жердегі мәселе - 
жаратылыстану-ғылымисауаттылығын қалыптастыруға арналған оқу-әдістемелік әдебиеттің 
жетіспеушілігі. Жаратылыстану-ғылыми цикліндегі әдебиеттер жеткілікті болғанымен, өкінішке орай, 
жаратылыстану-ғылыми сауаттылығын қалыптастыруға бағытталған эксперименттік және зерттеу 
қызметін ұйымдастыру мен өткізу бойынша мұғалімдер мен оқушыларға арналған әдістемелік 
құралдар аз. Жаратылыстану-ғылыми сауаттылығын дамытуға арналған эксперименттік 
тапсырмаларды іріктеу және оларға әдістемелік түсініктеме беру мәселесі де өзекті болып отыр. 

Эксперименттік физикалық тапсырмалар – бұл экспериментпен және зерттеу қызметімен 
байланысты физикалық тапсырмалар. Олар әртүрлі өлшеулерді жүргізуді, физикалық құбылыстар 
мен заңдарды қайта жасауды, физикалық процестерді бақылауды, электр тізбектерін құрастыруды, 
құралдардың жұмыс принциптерін зерттеуді, сондай-ақ олардың физика заңдарына сәйкес жұмыс 
істеуін және әртүрлі тәуелділіктерді зерттеуді қамтиды.Ешбір тақырып тек теориялық оқумен 
шектелмеуі керек, сол сияқты, практикалық жұмыс оның ғылыми негізін оқып-үйренбей орындалмауы 
тиіс. Оқушылар демонстрация, эксперимент немесе зертханалық жұмыс арқылы қарастырылған 
тақырыпты тиімдірек меңгереді. Теория мен практиканың үйлесімді бірігуі қажетті білім беру және 
тәрбиелік нәтижеге қол жеткізуге, педагогика мен мемлекеттік білім стандарттарының талаптарын 
орындауға мүмкіндік береді.Экспериментсіз физиканы толыққанды оқыту мүмкін емес; тек сөзбен 
оқыту формализм мен механикалық жаттауға әкеледі. Физиканы тек теориялық мәліметтер негізінде, 
тәжірибені қоспай оқыту оқушылар үшін физика құбылыстарын түсіндіруді қиындатып, сабақты 
қызықсыз етеді, ал бұл құбылыстар біз күнделікті өмірде жиі кездестіретін жайттар. 

Әдебиетте физикалық эксперименттердің әртүрлі жіктеулері берілген. Біздің ойымызша, ең 
негізгілері – С.Е. Каменецкий мен А.А. Каменскийдің жіктеулері. Каменецкийдің жіктеуі бойынша 
эксперименттік тапсырмалар формасына қарай бөлінсе, Каменскийдің жіктеуі бойынша олардың 
мазмұнына қарай бөлінеді. Бұл авторлардың жіктеулері қазіргі мектеп тәжірибесінде ең кеңінен 
таралған және қолданылып келеді. 

С.Е. Каменецкийдің жіктеуі бойынша мектепте физиканы оқыту тәжірибесінде үш негізгі 
зертханалық жұмыс түрі қалыптасқан: 

- фронтальды зертханалық жұмыстар; 
- физикалық практикум; 
- үйдегі эксперименттік жұмыстар. 
Фронтальды зертханалық жұмыстар – бұл барлық оқушылар бірдей жабдықты пайдалана 

отырып, бірдей экспериментті қатар орындайтын практикалық жұмыстар түрі. 
Физикалық практикум физика курсының әртүрлі тақырыптарынан алынған білімді қайталау, 

тереңдету, кеңейту және қорыту; күрделірек жабдықтар мен эксперименттерді қолдану арқылы 
оқушылардың эксперименттік дағдыларын дамыту; сондай-ақ экспериментпен байланысты есептерді 
өз бетінше шешу қабілеттерін қалыптастыру мақсатында өткізіледі. 

Үй эксперименттік жұмыстары – оқушылардың мектептен тыс, үйде, мұғалімнің жұмыстың 
барысына тікелей бақылаусыз өткізілетін ең қарапайым дербес эксперименті. Демонстрациялық 
эксперимент – оқу физикалық экспериментінің құрамдас бөліктерінің бірі және мұғалімнің 
демонстрациялық үстелде арнайы құралдардың көмегімен физикалық құбылыстарды көрсетуі болып 
табылады. Ол иллюстративті эмпирикалық оқыту әдістеріне жатады. 

С.Е. Каменецкийдің классификациясына сәйкес, келесі үш зертханалық сабақ түрін атап өтуге 
болады: материалдардың созылуы және қысылуызертханалық сабағы, оның барысында оқушылар 
деформация мен кернеудің жүктеме шамасына тәуелділігін зерттей алады; материалдардың иілуі 
және бұралуызертханалық сабағы, оның барысында оқушылар деформация мен кернеудің күш 
моментінің шамасына тәуелділігін зерттей алады; материалдардың соққысы және тозуызертханалық 
сабағы, оның барысында оқушылар соққы жүктемесі мен үйкелістің материалдардың механикалық 
қасиеттеріне әсерін зерттей алады.Бұл зертханалық сабақтар оқушыларға тек деформацияланған 
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денелер механикасының теориялық негіздерін зерттеуге ғана емес, сонымен қатар материалдардың 
қасиеттерін зерттеу әдістерімен практикалық түрде танысуға мүмкіндік береді. 

Физикалық эксперименттің екінші классификациясын А.А. Каменский ұсынды: құбылыстар мен 
процестердің сипаттамалары туралы дәл деректер алуға бағытталған физикалық шамаларды өлшеу 
эксперименттері; теориялық болжамдарды растайтын немесе теріске шығару бағытындаіргелі заңдар 
мен теорияларды тексеру эксперименттері; берілген қасиеттерімен жаңа материалдар мен 
құрылғыларды әзірлеуге бағытталған жаңа материалдар мен технологияларды жасау 
эксперименттері; жоғары температура, қысым және басқа экстремалды жағдайларда заттардың 
өзгерісін түсінуге бағытталған, экстремалды жағдайларда физикалық құбылыстарды зерттеу 
эксперименттері. жаңа энергия көздерін әзірлеуге және бар энергетикалық жүйелердің тиімділігін 
арттыруға бағытталған жаңа энергетикалық технологияларды құру эксперименттері. 

Біз эксперименттік тапсырмалардың келесі түрлерін анықтадық, олар жаратылыстану-ғылыми 
сауаттылықты қалыптастыру кезінде пайдаланылуы мүмкін тапсырмалар: 

 Эксперименталды түрде физиканың ең маңызды қатынастары анықталады немесе 
тексеріледі (мысалы, 8 сыныптағы «Амперметр және вольтметр арқылы өткізгіштің кедергісін өлшеу» 
зертханалық жұмысы). 

 Оқушылар физикалық шамаларды өлшеу әдістерімен танысады (мысалы, 7 сыныптағы 
«Кішкентай денелердің өлшемдерін өлшеу» зертханалық жұмысы). 

 Бізді қоршаған айналамыздағы әлемнің әртүрлі табиғи объектілерінің физикалық 
қасиеттерін зерттеу (мысалы, 8 сыныптағы «Қатты дененің меншікті жылу сыйымдылығын анықтау» 
зертханалық жұмысы). 

 Физико-инженерлік моделдеу тапсырмалары (мысалы, 7 сыныптағы «Қатты дененің тірекке 
түсіретін қысымын өлшеу» зертханалық жұмысы). 

Бұл эксперименттік тапсырмалардың өткізілетін формасы бірдей, олар оқушыларға 
гипотезаларды ұсынуға, бақылау мен зерттеу нәтижелері арқылы түзетулер енгізуге, құбылыстар 
арасындағы себеп-салдар байланыстарын, сондай-ақ денелер мен құбылыстардың қасиеттерін 
сипаттайтын шамалар арасындағы байланыстарды анықтауға үйретуге арналған. 

Жоғарыда эксперименттік жіктеудің тек аз ғана бөлігі келтірілген тапсырмалар, шын мәнінде, 
олардың көптігі мен әр автордың өз міндеттері бар (автордың зерттеу және сипаттау кезінде 
зерттейтін ерекшеліктеріне байланысты). Ғылыми білімнің кеңеюімен эксперименттік әдісті қолдану 
ауқымы да кеңейеді. 

Сонымен қатар, эксперименттік тапсырмалар негізінде зерттеу қызметінде қол жеткізуіміз 
керек міндеттерге байланысты олардың әртүрлі түрлері бірігіп, жаратылыстану циклінің жалпы 
контекстік жағдайын құра алады.  

Осылайша, оқушыларда жаратылыстану-ғылыми сауаттылығын қалыптастырудың тиімді 
әдістерінің бірі олардың жаратылыстану-ғылыми цикл пәндерін, соның ішінде физиканы зерттеудегі 
эксперименттік қызметі болып табылады. Бұл жаратылыстану-ғылыми сауаттылығының 
дағдыларын қалыптастыруға бағытталған эксперименттік тапсырмалар, мысалы: әр түрлі формада 
ұсынылған деректерді түсіндіру негізінде қорытындыларды талдау, тұжырымдау; зерттеу мақсатын 
оның барысын немесе зерттеушілердің әрекеттерін қысқаша сипаттау арқылы тану және тұжырымдау; 
гипотезалар жасау және оларды тексерудің мүмкін жолдарын ұсыну. 
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